УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

26.04.2023                                                   № 148

Об итогах соревнований на Кубок Управления образования

по образовательной робототехнике в 2024 году

В соответствии с приказом Управления образования от 16.02.2024 № 73 были

проведены соревнования на Кубок Управления образования по образовательной

робототехнике в 2024 году (далее – Соревнования).

приказываю:

1. Утвердить итоги Соревнований согласно приложению 1.

2. Объявить благодарность администрации и педагогам МОУ «СОШ № 4» и

МОУ «СОШ № 7» за создание хороших условий для проведения Соревнований.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                  А.М. Довгань

Арбузова А. В.,

тел. (38259) 55-812

Приложение 1.

Итоги соревнований

на Кубок Управления образования по образовательной робототехнике в 2024 году

Даты и места проведения:

1) 01 марта 2024. Центр «Точка роста» на базе Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением

отдельных предметов».

2) 21 марта 2024. Центр «Точка роста» на базе Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 7 городского округа Стрежевой с углубленным изучением

отдельных предметов».

Количество состязаний: 11.

Участники соревнований:

1) МДОУ «Детский сад Стрежевой» - 9 СП («Солнышко», «Петушок», «Золотой ключик»,

«Колобок», «Золотая рыбка», «Журавушка», «Росинка», «Ромашка», «Семицветик»);

2) Общеобразовательные учреждения - 6 (МОУ «Гимназия № 1», МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ

№ 4», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 6», МОУ «СОШ № 7»);

Количество команд: 51 (СП МДОУ - 13, ООУ - 38).

Количество участников: 77 чел.

ДОШКОЛЬНАЯ ЛИГА
1. Конструирование

№ Название команды
Структурные подразделения

МДОУ «Детский сад Стрежевой»

Количество

набранных

 баллов

Результат

1 Юные техники «Петушок» 145 Победитель

2 Маленькие инженеры «Колобок» 141 Призёр

3 Фантазёры  «Журавушка» 123 Призёр

4 Мир роботов  «Золотой ключик» 93 Участник

2. Конструирование и программирование

№ Название команды
Структурные подразделения

МДОУ «Детский сад Стрежевой»

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Робомикс «Ромашка» 193 Победитель

2 РобоМир «Петушок» 189 Призёр

3 Леговеды «Журавушка» 187 Призёр

4 Робогении «Солнышко» 178 Участник

5 Роботеки «Росинка» 173 Участник

6 Винтики «Семицветик» 169 Участник

7 Юные техники «Золотая рыбка» 166 Участник

8 Мир роботов «Золотой ключик» 163 Участник

9 Юный техник  «Колобок» 157 Участник

ШКОЛЬНАЯ ЛИГА
3. РобоПарад

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Поле чудес МОУ «СОШ № 4» 85 Победитель

2 Robot5+ МОУ «СОШ № 5» 79 Призёр

3 Техники МОУ «СОШ № 6» 22 Участник

4. РобоРалли (гонка по пересеченной местности)

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Легодраконы МОУ «СОШ № 4» 105 Победитель

2 РобоХоды МОУ «СОШ № 7» 90 Призёр

3 RoboCar МОУ «СОШ № 2» 66 Призёр

4 Два Товарища МОУ «СОШ № 4» 60 Участник

5 Юные инженеры МОУ «СОШ № 6» 30 Участник

6 Весёлые ребята МОУ «СОШ № 6» 24 Участник

5. Гонки по линии (следование по линии)

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 «КС» МОУ «СОШ № 4» 105 Победитель

2 РобоГонщики МОУ «СОШ № 7» 102 Призёр

3 Огонёк МОУ «СОШ № 4» 96 Призёр

4 Квадратный МОУ «СОШ № 4» 93 Участник

5 Быстрый гонщик МОУ «СОШ № 4» 81 Участник

6 Оля МОУ «СОШ № 4» 78 Участник

7 Программист МОУ «СОШ № 4» 66 Участник

8 Робот МОУ «СОШ № 4» 63 Участник

9 Юпитер МОУ «СОШ № 6» 48 Участник

6. Кегельринг-квадро

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Нави МОУ «СОШ № 4» 82 Победитель

2 «2Х2» МОУ «СОШ № 7» 80 Призёр

3 Тимур МОУ «СОШ № 4» 69 Участник

7. Лабиринт: туда и обратно

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Электрон МОУ «СОШ № 7» 84 Победитель

2 Звезда  МОУ «СОШ № 4» 17 Участник

3 Лабиринт  МОУ «СОШ № 4» 15 Участник

8. Марафон шагающих роботов

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Кибор 8А МОУ «СОШ № 7» 147 Победитель

2 5Б МОУ «СОШ № 4» 99 Призёр

3 Кибор МОУ «СОШ № 7» 25 Участник

9. Захват флага

№ Название команды Образовательное учреждение
Количество

набранных
Результат

баллов

1 Три богатыря МОУ «СОШ № 4» 100 Победитель

2 РобоДружба МОУ «СОШ № 6» 75 Призёр

3 Фиксики МОУ «СОШ № 2» 35 Участники

10.  Сумо

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

баллов

Результат

1 Молния МОУ «СОШ № 4» 78 Победитель

2 AvtoBot МОУ «СОШ № 2» 72 Призёр

3 Призрак МОУ «СОШ № 4» 69 Призёр

4 Боец МОУ «Гимназия № 1» 66 Участник

5 Электроники МОУ «СОШ № 5» 51 Участник

11.  Робофутбол

№ Название команды Образовательное учреждение

Количество

набранных

очков

Результат

1 «REALODEDev» МОУ «СОШ № 4» 4 Победитель

2 «Призрак» МОУ «СОШ № 4» 3 Призёр

3 «Дядя Федор» МОУ «СОШ № 4» 1 Участник

Сводная таблица для расчета количества призовых мест

на получение Кубка Управления образования

ДОШКОЛЬНАЯ ЛИГА

№
Структурные подразделения

МДОУ «Детский сад Стрежевой»
Победитель  Призёр

Примечание в соответствии

с п. 9.3. (9.3.1.) Положения

1 «Солнышко»

2 «Петушок» 1 1 Обладатель Кубка

3 «Золотой ключик»

4  «Колобок»

5 «Золотая рыбка» 1

6 «Журавушка»

7 «Росинка»

8 «Ромашка»

9 «Семицветик»

ШКОЛЬНАЯ ЛИГА

№
Общеобразовательные

учреждения
Победитель  Призёр

Примечание в соответствии

с п. 9.3. (9.3.1.) Положения

1 МОУ «Гимназия № 1»

2 МОУ «СОШ № 2»

3 МОУ «СОШ № 4» 7  Обладатель Кубка

4 МОУ «СОШ № 5»

5 МОУ «СОШ № 6»

6 МОУ «СОШ № 7» 2